

Aanbesteding: Preferred suppliers Werktuigbouwkundige werkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Prijsenblad

Vraag:

In het eerste kader staat de functie Werkvoorbereider aangegeven. In het derde kader staat de functie Werkvoorbereider / Engineer. Kunt u aangeven wat het juiste is? Voegt u bijvoorbeeld in het eerste kader een extra regel met Engineer toe? En maakt u bijvoorbeeld in het derde kader van engineer en werkvoorbereider een aparte regel? Hierdoor wordt het mogelijk om beide separaat in te vullen qua uurloon.

Antwoord:

wij hebben het prijzenblad aangepast en een nieuwe versie gepubliceerd (versie 2).

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Prijsenblad

Vraag:

De uurtarieven dienen inclusief Overleg met gebruikers in verband met uitvoering werkzaamheden te zijn. Kunt u aangeven (aan de hand van voorbeelden) wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Dit betreft het melden aan/afstemmen met pandgebruikers als er buiten het bouwgebied iets moet gebeuren, bijvoorbeeld iets afsluiten waardoor er even een trap in de gang wordt gezet.

Beantwoord op: 04-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
20 Prijsenblad

Vraag:

In het prijzenblad staat de Ende norm. Deze norm is verouderd en wordt niet meer onderhouden. Wij maken gebruik van de normen van Techniek Nederland (voorheen Uneto/VNI). Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De ende norm wordt nog steeds gebruikt. Wij houden deze aan.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Offerteaanvraag, 5.3.3. Presentatie

Vraag:

Kunt u de samenstelling aangeven van de beoordelingsgroep? Zijn dit allen medewerkers van de opdrachtgever of zijn er ook externen bij? Wat zijn de functies van de leden van de beoordelingsgroep?

Antwoord:

Manager VGB/RM, coordinator RM a.i., projectmanager RM, medewerker VGB, contractmanager

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Offerteaanvraag, 5.3.3. Presentatie

Vraag:

In paragraaf 5.3.3. staat dat de presentaties zullen plaatsvinden op 24 november van 09:30-15:00 uur. In paragraaf 1.6. Planning staat een datum genoemd van 30 november van 09:00-15:00 uur. Kunt u aangeven welke datum en tijdstippen de juiste zijn?

Antwoord:

30 november is de juiste datum

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Offerteaanvraag, 3.4.3. Eis 4 ervaring

Vraag:

In deze paragraaf spreekt u over opdrachten en referenties, dus meervoud. Er staat ook vermeld dat de inschrijver maar 1 referentie moet overleggen. Kunt u aangeven hoeveel referenties u van de inschrijver verwacht?

Antwoord:

1 referentie

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, art. 12.1

Vraag:

Mogen we aannemen dat er geen bankgarantie zal worden gevraagd voor werkzaamheden zoals nu beschreven in de aanbestedingsstukken?

Antwoord:

Dat is correct. Het kan zijn dat bij complexe werkzaamheden in bv een labomgeving wel een bankgarantie van toepassing kan worden verklaard. Het is in de afgelopen jaren niet voorgekomen dat een bankgarantie van toepassing werd verklaard.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, art. 11.5

Vraag:

Wij verzoeken u deze bepaling aan te passen. Dit artikel dient alleen te gelden m.b.t. onderaannemers die door opdrachtnemer zijn uitgekozen en ingeschakeld. En dus uitdrukkelijk niet voor onderaannemers die door opdrachtgever verplicht zijn voorgeschreven. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Op onderaannemers die door de VU worden aangedragen (zijnde overige preferred suppliers van bv bouw en elektra) zijn deze voorwaarden al van toepassing in hun eigen contract. De bepaling hoeft dus niet aangepast te worden.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, art. 6.5:

Vraag:

Wij verzoeken u deze bepaling te schrappen. Wij achter het onredelijk dat opdrachtnemer in verzuim kan raken zonder voorafgaand in gebreken te worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, de werkzaamheden binnen VU maken heel vaak uit van schuifbewegingen - dwz dat de oplevering gekoppeld is aan andere verhuizingen/inrichtingen. In de aanloop naar oplevering zal er regelmatig door Opdrachtgever en Opdrachtnemer gecommuniceerd worden over deze oplevering en is deze fatale datum geen verrassing.

Beantwoord op: 27-10-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

Contractstukken

Vraag:

Wij verzoeken de aansprakelijkheid van opdrachtnemer te beperken waarbij de opdrachtnemer uitsluitend aansprakelijk is voor directe materiële schade (waaronder niet begrepen zuivere vermogensschade) die het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming van opdrachtnemer. Met dien verstande dat voornoemde aansprakelijkheid te allen tijde is beperkt tot € 2.500.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De aansprakelijkheden in de algemene voorwaarden en overeenkomst zijn zorgvuldig vastgesteld en worden niet gewijzigd.

Beantwoord op: 27-10-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

percelenregeling document offerteaanvraag

Vraag:

In artikel 1.1. van de offerteaanvraag staat aangegeven dat de percelenregeling EUR 80.000,= per jaar en in artikel 4.2 Nadere offerte aanvraag EUR 70.000,=. Wat moeten wij aanhouden?

Antwoord:

De percelenregeling is een onderdeel van een Europese aanbesteding. Dit betekent dat wij buiten de raamovereenkomsten EUR 80.000,- uit kunnen geven aan derden. Bijvoorbeeld als een plafond aangeheeld moet worden kan dit bij de leverancier van de plafonds. Voor de nadere offertes geldt de 1-1 grens van EUR 70.000,-

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Is het correct dat de opslagen op materiaal en onderaanneming reeds vooringevuld is? En wat is de achterliggende reden hiervan?

Antwoord:

De gebruikte opslagen zijn gebruikt omdat a. deze volgens VU marktconform zijn en b. om in de uitvoering dezelfde opslagen te hanteren bij de drie raamcontractanten.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Looptijd art14 raamovereenkomst

Vraag:

In artikel 14.1 staat aangegeven dat de overeenkomst per 1 februari 2022 in gaat, wij gaan er vanuit dat u 1 februari 2023 bedoelt. Is deze aanname correct?

Antwoord:

Excuus, dat is correct

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Contractstukken

Vraag:

In de gepubliceerde nota van inlichtingen vraag 27 geeft u aan dat de aansprakelijkheid niet beperkt wordt. Helaas druist dit in tegen het beleid

van onze holding en organisatie, waardoor wij u willen vragen uw antwoord te heroverwegen. Daarnaast zijn wij onderhoudspartner bij ACTA en O|2 en in de tender is de aansprakelijkheid als volgt beperkt: 'Tenzijmet dien verstande dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is: € 3.000.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is. Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als een gebeurtenis.

Wij verzoeken u ook voor het Preferred Suppliers contract met deze beperking akkoord te gaan.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met deze beperking. Onderhouden is wezenlijk anders dan verbouwen.

Beantwoord op: 02-11-2022

Label: Juridisch